Johannes de Aggere hereditarium censum viginti sex librarum antique pecunie quem dictus Johannes solvendum habet annuatim et hereditarie de et ex omnibus bonis quondam Danijelis de Aggere prout in litteris dicebat contineri monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1181 p 076v 11 do 20-12-1397.

Walterus Donst zv Arnoldus Donst van Gestel bij Herlaer verkocht aan Petrus zvw Ghevardus van Essche, tbv hem, zijn vrouw Aleijdis dvw Lambertus Colen soen smid, en Ghevardus, Elizabeth en Lambertus, kv voornoemde Petrus en Aleijdis, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een akker, $\frac{1}{2}$ mud rogge groot, gnd die Hezellaarse Akker, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezellaar, tussen Hermannus Loden enerzijds en Jacobus die Deijster anderzijds, (2) 1 zesterzaad land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezellaar, tussen Henricus Bruijstens enerzijds en Heijlwigis wv Arnoldus van den Bersellaer anderzijds, (3) een stuk land, aldaar, tussen Gerardus van Uden enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met (a) 6 schelling, (b) 1 hoen, (c) een b-erfpacht van $1\frac{1}{2}$ mud rogge, {p.077r} Bossche maat. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Walterus Donst filius (dg: quond) Arnoldi Donst de Gestel prope Herlaer (dg: hereditarie) #legitime# vendidit (dg: here) Petro filio quondam Ghevardi de Essche (dg: hereditariam pa v) ad opus sui et ad opus Aleijdis sue uxoris filie quondam Lamberti Colen soen fabri et ad opus Ghevardi Elizabeth et Lamberti liberorum dictorum Petri et Aleijdis et ad opus alterius eorundem diutius viventis vitalem pensionem unius modii

siliginis mesure de Bu[sco] solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Petri Aleijdis Ghevardi Elizabeth et Lamberti omnium sanctorum et in Busco tradendam ex quodam agro dimididum modium siliginis in semine capiente (dg: sito) dicto die Hezellaersche Acker sito in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Hezellaer inter hereditatem Hermanni Loden ex uno et inter hereditatem Jacobi die Deijster ex alio atque ex una sextariata terre sita in (dg: dicta) parochia et loco predictis inter hereditatem Henrici Bruijstens ex uno et inter hereditatem Heijlwigis relicte quondam Arnoldi van den Bersella[er] ex alio atque ex pecia terre sita ibidem inter hereditatem Gerardi de Uden ex uno et inter communem plateam ex alio ut (dg: pro) dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis sex solidis et uno pullo et hereditaria paccione unius et dimidii (dg: s) modii' siliginis

1180 mf01 F 10 p. 077.

in vigilia Thome: donderdag 20-12-1397.

in festo Thome: vrijdag 21-12-1397.

in festo sanctorum innocentium: vrijdag 28-12-1397.

in vigilia nativitatis Domini: maandag 24-12-1397.

BP 1181 p 077r 01 do 20-12-1397.

dicte mesure exinde (dg: solvendis) solvendis et sufficientem facere tali condicione quod alter dictorum quinque diutius vivens integraliter possidebit. Testes Ludinc et Werthusen datum in vigilia Thome.

BP 1181 p 077r 02 vr 21-12-1397.

Johannes Hollander droeg over aan Jacobus van Dijeperbeke een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren, gaande uit (1) een stuk land, in Erp, ter plaatse gnd in het Broek, tussen Elizabeth gnd Arts van der Bolst en haar kinderen enerzijds en Petrus Hillen soen en Leonius Heijnmans soen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint aldaar, (2) een stuk land, gnd die Wijnscoet, in Erp, over de brug aldaar, tussen voornoemde Petrus Hillen soen enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, welke pacht aan hem was verkocht door Leonius gnd Aleijten soen van der Bolst.

Johannes Hollander hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Erpe solvendam hereditarie purificationis et in Erpe tradendam de et ex quadam pecia terre sita in parochia de Erpe in loco dicto int Broec inter hereditatem Elizabeth dicte Arts van der Bolst et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Petri Hillen soen et Leonii Heijnmans soen ex alio tendente cum uno fine ad communitatem ibidem atque ex quadam pecia terre dicta die Wijnscoet sita in dicta parochia ultra pontem ibidem inter hereditatem dicti Petri Hillen (dg: Johannis) soen ex (dg: ex utroque latere coadiacentem) uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ibidem ex alio venditam sibi a Leonio dicto Aleijten soen van der Bolst prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo de Dijeperbeke (dg: filius) cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vladeracken et Werthuijzen datum in festo Thome.

BP 1181 p 077r 03 vr 28-12-1397.

Willelmus van Wadepoel gaf⁴⁹ uit aan Johannes gnd Odeveer een huis en erf in Den Bosch, in de straat gnd Dravelgas, tussen erfgoed van Johannes Broes soen enerzijds en een weg, behorend aan voornoemde Johannes Odeveer en Cristina dvw Franco Hoefsleger, anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg

⁴⁹ Zie ← BP 1179 p 653r 06 ma 17-03-1393, dezelfde uitgifte, maar dan voor een hogere cijns, zonder de voorwaarde over de vererving als Elizabeth zou overlijden.

achterwaarts tot aan erfgoed van voornoemde Johannes Odeveer; de uitgifte geschiedde voor (a) een b-erfcijns van 40 schelling geld aan Gheerlacus Boest, (b) een b-erfcijns van 20 schelling aan Gerardus van Vladeracken, (c) een b-erfcijns van 17 schelling aan Theodericus Berwout en Henricus Raet, en thans voor (d) een n-erfcijns van 6 pond 3 schelling voornoemd geld, met Sint-Jan te betalen aan voornoemde Willelmus, voor de duur van zijn leven, en na zijn overlijden aan zijn dochter Elizabeth, door voornoemde Willelmus verwekt bij wijlen zijn vrouw Aleijdis dvw Alardus Mesmaker. Voornoemde Willelmus en Johannes Becker zvw Johannes die Heirde beloofden lasten af te handelen, en dat voornoemde Elizabeth, zodra ze meerderjarig is, hiermee zal instemmen. Zou voornoemde Elizabeth overlijden, voor ze voornoemde cijns van 6 pond 3 schelling verkocht zou hebben, dan gaat de cijns, direct na overlijden van voornoemde Willelmus en Elizabeth, naar Godestoedis dvw voornoemde Alardus Mesmaker en haar erfgenamen.

(dg: Johannes) #Willelmus# de W[a]ldepoel domum et aream sitam in Busco in vico dicto Dravelgas inter hereditatem Johannis Broes soen ex uno et inter (dg: hereditatem viam) viam spectantem ad Johannem dictum Odeveer et Cristinam filiam quondam Franconis Hoefsleger ex alio tendentem a communi platea retrorsum ad hereditatem dicti Johannis Odeveer ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Johanni Odeveer ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu XL solidorum monete Gheerlaco Boest et pro hereditario censu viginti solidorum Gerardo de Vladeracken atque pro hereditario censu decem et septem solidorum Theoderico Berwout et Henrico Raet exinde solvendis dandis etc atque pro hereditario censu (dg: sex quinque librarum et decem et septem solidorum) #sex librarum et (dg: sex solidorum)# #in margine sinistra, maar wel een regel hoger, voor een ander woord "solidorum":} trium# dicte monete dando dicto Willelmo (dg: a dicto Johanne) ad (dg: eius) vitam eiusdem Willelmi et post eiusdem Willelmi decessum ad' Elizabeth eius filiam ab eodem Willelmo et quondam Aleijde sua uxore filia quondam Alardi Mesmaker parite genite (dg: -rum he) a dicto Johanne hereditarie nativitatis (dg: Domini) #Johannis# ex premissis promittentes et cum eo Johannes Becker filius quondam Johannis die Heirde indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: et alter) et quod ipsi dictam Elizabeth dum 'annos sue pubertatis pervenerit dicte donacioni ad censum facient consentire et eandem donationem ad censum perpetue ratam servare et alter repromisit #et promisit super omnia sufficientem facere# tali (dg: -..) condicione si contingat dictam Elizabeth decedere antequam (dg: a) ipsa dictam' dictum censum vendiderit seu (dg: aleij) alienaverit quod extunc dictus census (dg: quinque libratum et XVII solidorum) #sex librarum et trium solidorum# statim post obitum Willelmi et Elizabeth eius filie amborum ad Godestoedem filiam dicti quondam Alardi (dg: Mersmaker) #Mesmaker# et eius heredes devoletur. Testes Hubertus et Vladeracken datum in festo sanctorum innocentium.

BP 1181 p 077r 04 vr 28-12-1397.

Voornoemde Willelmus beloofde voornoemde Johannes Becker van voornoemde belofte schadeloos te houden. Zou voornoemde Elizabeth overlijden, voordat ze voornoemde cijns van 6 pond 3 schelling zou hebben verkocht, en zou dan de cijns zijn overgegaan aan Godestoedis dvw Alardus Mesmakers en haar erfgenamen, dan zullen, als die cijns overgegaan is naar voornoemde Godestoedis en haar erfgenamen, voornoemde Willelmus en zijn goederen ontlast zijn van de onderhavige belofte om voornoemde Johannes Becker schadeloos te houden.

Dictus Willelmus promisit super omnia dictum Johannem Becker a (dg: prem) promissione indempnem hoc tamen addito quod si contingat dictam Elizabeth decedere antequam ipsa dictum censum vendiderit seu alienaverit ita quod contingat dictum' (dg: quinque librarum et XVII solidorum) #sex librarum

et trium solidorum# devolvi et succedere ad Godestoedem filiam dicti quondam Alardi Mesmakers et (dg: eius h) Godestodis heredes quod extunc (dg: dicto) eodem censu ad eandem Godestoedem et eius heredes advoluto dictus Willelmus #et eius bona# a presenti promissione quitandi facta dicto Johanni Becker a dicto Willelmo (dg: dictus Willelmus et eius bona erint) erunt quiti liberi et penitus absoluti. Testes datum supra.

BP 1181 p 077r 05 vr 28-12-1397.
(dg: Go).

BP 1181 p 077r 06 ma 24-12-1397.

Godefridus Mostart zvw Gerardus Mostart droeg over aan Zanderus zv Arnoldus gnd Wolf de helft van een b-erfcijns van 4 pond geld, welke cijns van 4 pond voornoemd geld voornoemde Zanderus zv Arnoldus gnd Wolf beloofd⁵⁰ had aan voornoemde Godefridus te betalen, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit $\frac{3}{4}$ deel van een huis en erf, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen de oude stadsmuur enerzijds en erfgoed van Elizabeth gnd van Hijnen anderzijds.

Godefridus Mostart filius quondam Gerardi Mostart medietatem hereditarii census quatuor librarum monete quem censum quatuor (dg: li) librarum dicte monete Zanderus filius (dg: quondam) Arnoldi dicti Wolf promisit se daturum et soluturum dicto Godefrido hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex tribus quartis partibus domus et aree site in Busco in vico ecclesie inter antiquum murum oppidi de Busco ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte de Hijnen ex alio prout in litteris hereditarie supportavit (dg: H) dicto Zandero filio Arnoldi dicti Wolf (dg:) promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ludinc et Werthusen datum in vigilia nativitatis Domini.